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INFORME FINAL DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION ABIERTA IA-007-2018

OBJETO: “Prestar el servicio de loglstica de aplicacién para las pruebas de Estado Saber Ty T
primer semestre, Saber 11 calendario A, Saber PRO y Saber T y T segundo semestre, para la
vigencia 2018.” .

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial del proceso es hasta la suma de DIECIOCHO MIL
OCHENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS
M/CTE ($18.083.601.418), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo
directo o indirecto que la ejecucion conlleve.

Que el dia 11 de mayo de 2018, tuvo lugar el cierre del proceso de contratacion y segun el registro
de la diligencia de cierre, se presentd una (1) oferta, asi:

HERY
GRUPO ASESORIA EN SISTEMATIZACION DE
DATOS - ASD S.AS.

Que, por su parte, el Comité Evaluador realizd ia verificacién de los requisitos habilitantes de ia
propuesta presentada, segiin se establece en el Pliego de Condiciones de la Invitacién Abierta |A-
007-2018, como se presenta a continuacion:

1. CAPACIDAD JURIDICA

Surtido el proceso de revision de la capécidad juridica de la propuesta, segln lo establecido en los
numerales 5.1. y 5.4., del pliego de condiciones de Ia Invitacion Abierta I1A-007-2018, el resultado es

el siguiente:
1.1. Existencia y Representacion Legal

a. GRUPO ASESORIA EN SISTEMATIZACION DE DATOS - ASD S.A.S., allega certificado de
existencia y representacion legal, que se ajusta a lo requerido en el numeral 5.1.1., asf como los
demas documentos solicitados en los numerales 5.1.2., 5.1.3., 515, 6186, 5.1.7, 518, y
5.1.9,, del pliego de condiciones.

1.2. Formatos y Requisitos de Acreditacion Comunes

a. GRUPO ASESORIA EN SISTEMATIZACION DE DATOS - ASD S.A.S., presenta los formatos
No. 1 y 2, correctamente diligenciados, asi como el documento del requisito de acreditaciones
comunes.

1.3. Garantias

Se verificd la presentacion y suficiencia de la garantia de seriedad de |a oferta, en los términos del
numeral 8.1., del'pliego de condiciones, y la oferta presentada por ¢l GRUPO ASESORIA EN
SISTEMATIZACION DE DATOS - ASD 8.A.8., cumple con los términos solicitados.
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2. CAPACIDAD FINANCIERA

Una vez efectuada [a verificacion de la capacidad financiera de la oferta presentada, segun lo
estipulado en el numeral 5.6., del Pliego de Condiciones el resultado es el siguiente:

21. Documentos

Los documentos presentados por el oferente GRUPO ASESORIA EN SISTEMATIZACION DE
DATOS - ASD S.A.S, cumple con lo solicitado en el numeral 5.6 del pliego de condiciones.

2.2. Indicadores financieros

Se verificd el cumplimiento de los indicadores financieros segtin el numeral 5.6.6., del pliego de
condiciones y el resultado fue el siguiente:

a. GRUPO ASESORIA EN SISTEMATIZACION DE DATOS - ASD S.A.S.

INDICADORES FINANCIEROS

INDICADOR RESULTADO (VALOR
2016 REQUERIDO | CUMPLE

LIQUIDEZ

. . . . Mayor o igual | ..
Activo Corriente/Pasivo Corriente 2.20 a1 Si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
(Pasivo Total/Activo Total)*100 34.61% ';“"7':}‘:/: olgual | g;
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial |6.17 I;ngyso r o igual Si

3. CAPACIDAD TECNICA

3.1. Experiencia

Verificada la experiencia técnica segun lo establece el numeral 5.5, del pliego de condiciones, el
resuliado es el siguiente:

a. GRUPO ASESORIA EN SISTEMATIZACION DE DATOS - ASD S.A.S., presento siete (7)
certificaciones, las cuales cumplen c¢on lo reguerido en el numeral 5.5. del pliego de
condiciones. La Informacion de las certificaciones presentadas se encuentra relacionada en
debida forma en el formato No. 3.

3.2. Equipo minimo de frabajo

Se verificod la hoja de vida para el perfil Gerente del Proyecto, de conformidad con lo requerido en los
numerales 5.7.1.1 y 5.7.1.6. del pliego de condiciones el resultado es el siguiente:
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a. GRUPO ASESORIA EN SISTEMATIZACION DE DATOS - ASD S.A.S., acredita el perfil
solicitado.

El proponente mediante correo electrénico del 16 de mayo de 2018, allegd de conformidad con lo
sefialado en el numeral 5.7.1.6., la carta de compromiso para disponer de los perfiles de los
numerales 5.7.1.2,, 5.7.1.3,, 5.7.1.4,, y 5.7.1.5., del pliego de condiciones. En este sentido, se
entiende que subsand este requisito.

3.3. Recurso humano que debe reclutarse

El proponente GRUPO ASESORIA EN SISTEMATIZACION DE DATOS - ASD S.A.S., allego la carta
de compromiso para disponer de los perfiles descritos en los numerales 5.7.2.1 al 5.7.2.10., del
pliego de condiciones.

3.4. Sistema de Informacién

El proponente GRUPO ASESORIA EN SISTEMATIZACION DE DATOS - ASD S.A S, allegd la carta
de compromiso para disponer del sistema de informacufm sefialado en el numeral 5. 7 3., del pliego
de condiciones.

3.5. Acreditacion sitios para capacitacién, talleres practicos y recepcién de informes

Se verifico el cumplimiento de este requisito de acuerdo a lo sefialado en el numeral 5.7.5.1., del
pliego de condiciones, y se evidencié que el proponente GRUPO ASESORIA EN
SISTEMATIZACION DE DATOS - ASD S.A.S,, allegé copia del Certificado de Tradicion y Libertad

para el sito de la ciudad de Bogotd D.C., y las cartas de compromiso de los contratos de
arrendamiento de los sitios de capacitacion y talieres practicos para las demas ciudades nodo.

El proponente mediante correo electronico del 16 de mayo de 2018, remitié la carta de compromiso
del contrato de arrendamiento del sitio de capacitacion y taller practico para la ciudad de Popayén,
especificando el lugar fisico objeto del contrato de arriendo a suscribir. En este sentido, se entiende
gue subsané este requisito.

3.6 Sistema de control de calidad
El proponente mediante correo electrénico del 16 de mayo de 2018, remitié la carta de compromiso
de contar con el sistema de control de calidad, de conformidad con lo sefialado en el numeral 4.3,

del anexo técnico. En este sentido, se entiende que subsand este requisito.

4. CONSOLIDACION VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD | CONCEPTO
JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA FINAL
GRUPO ASESORIA EN
SISTEMATIZACION ~ DE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DATOS - ASD S.A.S
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5. EVALUACION FACTORES PONDERABLES

De conformidad con lo sefialado en el numeral 6 del pliego de condiciones definitivo, a continuacion,
se relaciona los resultados consolidados de la Evaluacién de la oferta técnica y econdmica.

PROPONENTE APOYO FACTORES OFERTA TOTAL
INDUSTRIA | PONDERABLES | ECONOMICA
NACIONAL
GRUPO ASESORIA EN
SISTEMATIZACION DE 100 50 400 550
DATOS - ASD S.AS

6. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR.

El comité evaluador recomienda a la Ordenadora del Gasto, adjudicar el presente proceso al GRUPO
ASESORIA EN SISTEMATIZACION DE DATOS - ASD S.A.S., con NIT. 860.510.031-7, por un monto
de DIECIOCHO MIL OCHENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS
DIECISEIS PESOS M/CTE ($18.083.601.416) Incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas,
contribuciones y todo gosto directo e indirecto que la ejecucion conlleve.

JGSE GABRIEL SILVA
Evaluador Financiero

lyoudh

ALEJANDRO MEJIA GOMEZ
Evaluador Técnico
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESOQ DE SELECCION 1A 007 - 2018

Grupo asesorfa en sistematizacion de datos sociedad por actiones simplifica - Gupo ASD

NOMBRE PROPONENTE
S.AS.
ABER emestre ABER alendario A ABER PRO ona
Descuento Ofrecimiento Descuento Ofrecimiento Descuento QOfrecimiento
10% 10% 10%
15% 15% 15%
20% 20% 20% OTA
PUNTAIE 0 0 0 0
OBSERVACION
RO DE DIAS PARA EL PAGO D R O 0O OFR 0
Cuatro (4) dias X
Tres {3) dias
Dos (2} dias OTA
PUNTAIE S0 50
OBSERVACION

OPCION DE OFRECIMIENTC PFRECIMIENTO

100% del personal propuesto para la ejecucién de los servicios del
contrato es colombiano X
£l personal colombiano propuesto para a ejecucién de las servicios del

contrato es menos al 100% OTA
PUNTAIE 100 100

gﬁuwd’niﬂ

AleJandro Mejia Gémez
Subdireccidn de Aplicacién de Instrumentos

OBSERVACION
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EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA 1A-007-2018

2018

($18.083.601.416) IVA INCLUIDO

Objeto: Prastar al servicio de logistica de aplicacién para las pruebas de Estado Saber T y T primer semestre, Saber 11 calendario A, Saber PRO y Saber Ty T segundo semestre, para la vigencia

Fresupuesto ofilal; I presupuesto aficial del proceso @5 par valor de DIEGIOGHD MIL OCHENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS MICTE

CARYA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1}

CUMPLE
{Foilos 441 8)

Declaraciones completas

Curnple

Suscrrta par el Rapreaentanle Legal

Cumple

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 2)-

CUMPLE
(Follos 7-8[

Daclaracionas complatas

Cumple

Cumple

Suscrita por el Representante Legal
DOCUMENTOS DE IDENT!FICACIEN CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y

REPRESENTAGION EEGAL *

Objeto social comprenda la ejecucién del objeto de la presente convocatoria.

Fecha de expedicidn denfro de los trainta (30} dias anterioras a la fecha dsf
cierre.

Cumple. 02/05/2018

Cumple

Capacidad del rep te legal y/a suplente

10 aflos de censtitucion de fa sociedad

Cumple. 0171041982

Duracion de Iz sociedad © asociacion, no nferior al plazo establecido para la
eacuucn del c:onr.ratn un (1) afio mas.

Duracion de la sociedad es indefinido

T CUMPLE —
DOCUMENTOS DE "JENTIFICAC[ON DEL HEPRESENTANTE LEGAL : oI5 1 ﬂ
) “GUMPLE
IGARANTIA DES RIEDAD DE LA FERTA . . . AT {Follos 2323
Asegurado [ Baneﬁclana INSTITUTD COLOMBIAND PARA LA EVALUACION Cumple

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cuantia: DIEZ POR CIENTO ({10%) de! valor de la oferta {reciprocided en

$1.B08.360.141 60

Jcuenta corriente )
\igencia: Debe estar vigente desde la presentacitn de fa oferta v tres (3)

MEsas mas

11/05/2018 al 16/08/2078

Tomadar/Afianzado: Nombra ¢ razén soclal segin el caricado de exisienca ¥y
representacion legal expedido por la Cémara de Comercic raspectiva, y no solo
can su sigla, a no ser que en &l refarido documento se exprese que la sociedad

podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presantada por un Cumple
nroponente plural, come unién temporal, consercio o promesa de sociedad

futura, la garantia debe ser olorgada por todos sus integrantes con

identificacion del NIT de cada una.

Arparcs de la garantia. Cumpla
Clausulado o condicicnes ganerales da la pdliza Cumplke
Firma de la pdliza & Cumple

CERTIFICADO DE PAGO AL S]STEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
¥ APORTES PARAFISCALES :

CI.IMPLE. Follo 20

. GUMPL Follo'lB_

‘CUMPLE Folig 18l 18

|REGISIRO.UNICO 'ITRIBUJ'AR_IO ;
REQUISITOS DE ACREDITACION

"CUMPLE

CERTIFICADD GF BENEFICIARIOE
ACCIONARIA £

"CUMPLE
Falio (21)

CONGEPTO: EI proponent g

GJOVANI{!I ’VIENDIE\T'F\'M’(‘JNTEALEGRE

HUMEBERTO CAEBRERA

Y COMITE JURIDICO EVALUADOR

[/
77




INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECTION FINANCIERA Y CONTABLE

OBIETO PROCESG: Frestar el servicio de logtstica de aplicaciones para las pruebas de Estado Saber TyT ptimarsemestre, Saber 11 calendario A,
Saber PROY Szber Ty T segundo Semestre, para la vigencia 2018

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 18,083,601,416
NOMBRE DE LA EMPRESA: GRUPD ASD 5AS

NIT: 860510031-7

DOMICILIO: Calla 32 o 13-07

$§ millones de 2805

e

L

57,439

ACTIVO CORRIENTE §

PASIVO CORRIENTE 26,101 % ]
ACTIVO TOTAL 170,749 | § 169,270
PASIVO TOTAL 55,004 |§ 63,844
PATRIMON IO TOTAL 111,656 [$ 105,426

[Paslvo Total/Activo Total)*100 Meror oiguala 70%

L A R o S pae =T
o ! e P e

Patrimonio del Praponente / Presupuasts Oficial Mayor o igual a 0,5 ' S]
Balance General a corta 31 de diclembre de 2017 y comparado afto 2016 51
Estado de resultatlos a corte 31 de diclembre de 2017 y comparado sfig 2016 )
Motas a los estades financleros 2017 8

Certificacién de estados financleros y dictamen de revisor fiscal, si a elio hay fugar, eon base en lo dlspuasto en el pardgrafo 20 del

artfculo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o e articulo 203 dal Cddigo de Comerclo, 8
Fotacopia eéduia contader publico CARMEN ALICIA LIZARAZQ st
Fotucapia tarjeta profasional contader piblico CARMEN ALICIA LIZARAZO 5
Fatocopla antecedentes disciplinarios cantador pihlico CARMEN ALICIA LIZARAZD 5
Fotocopia cédula Revisor Flscal GERMAN ANDRES NAVARRO . 5|
Fotacopla tarjeta profesional Revisor Flscal GERMAN ANDRES NAVARRD ]
|Fotocopla antecedentes disciplinarios Revisor Flscal GERMAN ANDRES NAVARRC <
Bogotd, mayo 11 de 2018

OBSERVACION:

El propanente es habllitado financieramente

E GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Cantable

Elabord; Olga Lucla Chevarro, Fellpa Palanla
Prafesionaf Subdlrecci$n Financlara y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

GRUPO ASD 1 $  15.454.906.925,00 400

Presupuesto Oficial* $ 18.083.601.416

)

Vzlor presupuesto oficial con IVA

OBSERVACIONES: Para la determinacién del método de evaluacién, se tomaran los primeros dos (2) digltos decimales de la TRM que rija para el dfa habil
anterior a la fecha prevista para la publicacién del informe de evaluacin, es decir la TRM del dia 18 de mayo $2,886.23 De acuerdo a los pliegos el método a
utilizar es el de medla aritmética

Bogota, mayo 21 de 2018

JOSHGABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarro - Fellpe Polania

Profesional Subdireccitn Financiara y Contable




